7. *ἐν* om. C. 9. *ἡ* om. O. || *ἀπαλλαγὴ*] *ἡ* *ἀπόλυσις* AC.

14. *πᾶς* B. 15. *ἀγάστη* A. 18. *στρεπτοὺς εἶναι*
τοὺς θεούς] *στρεπτοὶ δέ τε καὶ θεοὶ αὐτοὶ*, Hom. Jl. 9, 497.

*Quid igitur? numquid potest quis se ipsum a fato liberare ope 8
 deorum circumcurrentium, atque eosdem fati auctores existimare
 quique vitas nostras viuulis insolubilibus constringant? forte nihil
 prohibet ita rem esse, nam cum habeant dii in se multas essentias
 et potentias, mirum ni et infinitae differentiae in iis et contrarietas
 reperiantur. iam vero et hoc licet dicere, in unoquoque deorum
 etiam apparentium inesse intelligibilia principia, per quae animabus
 a mundorum genesi fuga ostendatur et liberatio. si quis autem duos
 tantum deorum ordines relinquat, mundanos scilicet et supermundanos,
 per hos sane animae liberari possunt: et haec omnia in tractatu
 de diis accuratius disputantur, tum quinam dii ad superos praecipue
 duces sunt et secundum quales suas potentias, quomodo fatum sol-
 vunt et per quos sacrorum ascensus, et qualis ordo sit naturae mun-
 danae, et quo pacto intellectualis actio perfecta huic dominetur.
 atque adeo quod tu ex Homero laudas „dii ipsi flexibilius sunt“ nos
 dictu nefas esse censemus; legibus namque sinceris et intellectualibus*

γεσθαι. νόμοις γὰρ ἀχράντοις καὶ νοεροῖς ὥρισται πάλαι τὰ ἔργα τῆς ιερᾶς ἀγιστείας, τάξει τε μείζονι καὶ δυνά-³ μει λένεται τὰ καταδεέστερα, εἰς βελτίονά τε μεθισταμέ-
νων ἡμῶν λῆξιν ἀπόστασις γίνεται τῶν καταδεστέρων·
καὶ οὐ παρὰ τὸν ἐξ ἀρχῆς τι θεσμὸν ἐπιτελεῖται ἐν τῷ
τοιῷδε, ἵνα μεταστραφῶσιν οἱ θεοὶ κατὰ τὴν ὕστερον ⁶
γιγνομένην ιερουργίαν, ἀλλ’ ἀπὸ τῆς πρώτης καθόδου
ἐπὶ τούτῳ κατέπεμψεν ὁ θεὸς τὰς ψυχάς, ἵνα πάλιν εἰς
αὐτὸν ἐπανέλθωσιν. οὕτε οὖν μεταβολή τις γίνεται διὰ ⁹
τῆς τοιαύτης ἀναγωγῆς οὕτε μάχονται αἱ κάθοδοι τῶν
ψυχῶν καὶ αἱ ἄνοδοι. ὕσπερ γὰρ καὶ ἐν τῷ παντὶ τῇ
νοερῷ οὐσίᾳ ἡ γένεσις καὶ τὸ πᾶν τόδε συνήργηται, οὕτω ¹²
καὶ ἐν τῇ τῶν ψυχῶν διακοσμήσει τῇ περὶ γένεσιν αὐτῶν
ἐπιμελεῖται συμφωνεῖ καὶ ἡ ἀπὸ γενέσεως λύσις.

9, 1 Φέρε δὴ οὖν καὶ τὴν πολύτροπον ἀπορίαν τὴν περὶ ¹⁵
τοῦ ἴδιου δαιμονος ποικίλαις τε ἀντιλήψεοι χρωμένην

6. τὴν] τὴν εἰς Α. C. 11. ἀναδοι. D. 11. 12. τῇ νοερῷ]
νοερῷ τῇ Α.

iambi definita stant sancta religionis opera, semper haec inferiora per ordinem et superiorem potestatem solvuntur, et quamprimum in meliorem sortem erecti simus, protinus ab inferioribus fuga nobis datur. nec interim in hoc fit aliquid contra legem olim latam, ut dii videantur ex posterius facta sacra operatione mutati, sed iam-dudum ab initio ideo deus animas demisit, ut ad se aliquando reverterentur. haec igitur reductio non arguit in deo mutationem nec pugnant descensus et ascensus animarum; sed quomodo in universo ab essentia intellectuali genesis et universum hoc dependet, sic et in animarum ordine ab earum ad genesin inclinatione pendet haec ipsa a genesi liberatio.